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　～二千年の時間をこえて・よみがえる弥生浪漫～
　大阪府和泉市池上町を中心に南北1.5キロメートル、東西0.6キロメートルの範囲に広がる池上曽根遺跡は、総面積
60万平方メートルもの規模をもつ大遺跡です。弥生時代の全期間（2300～1800年前）を通じて営まれた、わが国屈指
の環濠集落（周囲を溝で囲んだ集落）と言われています。
　1976年に環濠に囲まれた範囲を中心に、約115,000平方メートルが国史跡に指定されました。池上曽根遺跡がもっとも
栄えた弥生時代中期（2200～2000年前）の姿を現代によみがえらせるために、1995年から史跡整備を行なっています。

（写真提供：和泉市教育委員会）アクセス JR阪和線「信太山」駅下車徒歩7分　 南海本線「松ノ浜」駅下車徒歩18分

池上曽根遺跡

No.116
令和7年

大阪府市町村職員年金者連盟
TEL 06-6941-4803
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　新年あけましておめでとうございます。

　皆様にはご家族お揃いでお健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申しあげます。

　昨年中は、大阪府市町村職員年金者連盟の事業運営に、ご理解・ご支援を賜りまして

誠にありがとうございます。

　昨年の経済状況は、一時株価は過去最高額を更新するなど高値となったり、昨年の

春闘では大幅な賃上げが行われ、景気の回復が見込まれたところです。

　しかし、長引くウクライナ情勢の影響などで、経済状況全般に好況とは言えず、物価は

高騰し年金受給者には厳しい生活状況です。

　また、年金は増額改定されたものの、マクロ経済スライド調整で目減りをし、医療

保険・介護保険は保険料の引き上げや自己負担の見直しなど、我々の生活は大変厳

しくなっています。

　年金者連盟といたしまして、現状を踏まえ、昨年12月には国会議員会館にて地元

選出国会議員に対し、年金制度改善等の要望書を手渡しました。

　本年におきましても、引き続き年金制度の改善要望、また、会員皆様のための事業

展開、会員増強の取り組みを行ってまいりたいと思っております。

　本年も連盟役職員一同、様々な事業に取り組んでまいりますので、会員の皆様には、

今まで同様のご支援ご協力をお願いいたしまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

大阪府市町村職員年金者連盟

会長　中小路 栄作
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　新年あけましておめでとうございます。

　皆様にはご家族お揃いでお健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申しあげます。

　昨年中は、大阪府市町村職員年金者連盟の事業運営に、ご理解・ご支援を賜りまして

誠にありがとうございます。

　昨年の経済状況は、一時株価は過去最高額を更新するなど高値となったり、昨年の

春闘では大幅な賃上げが行われ、景気の回復が見込まれたところです。

　しかし、長引くウクライナ情勢の影響などで、経済状況全般に好況とは言えず、物価は

高騰し年金受給者には厳しい生活状況です。

　また、年金は増額改定されたものの、マクロ経済スライド調整で目減りをし、医療

保険・介護保険は保険料の引き上げや自己負担の見直しなど、我々の生活は大変厳

しくなっています。

　年金者連盟といたしまして、現状を踏まえ、昨年12月には国会議員会館にて地元

選出国会議員に対し、年金制度改善等の要望書を手渡しました。

　本年におきましても、引き続き年金制度の改善要望、また、会員皆様のための事業

展開、会員増強の取り組みを行ってまいりたいと思っております。

　本年も連盟役職員一同、様々な事業に取り組んでまいりますので、会員の皆様には、

今まで同様のご支援ご協力をお願いいたしまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

大阪府市町村職員年金者連盟

会長　中小路 栄作
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　近畿地区市町村職員年金者連盟連絡協議会（近畿2府4県）は、33名の陳情団を結成し、令和
6年12月12日（木）に近畿選挙区選出の国会議員への共同陳情を各府県別に行いました。
　大阪府連盟からは、会長、副会長及び常任理事が、国会議員会館（衆議院・参議院）を訪問し、
大阪府及び近畿選挙区選出38名の衆・参国会議員に対して年金制度の改善等を求める要望書を
手渡しました。
　また、ハガキによる国会議員への陳情活動については、各支部の皆様にご協力をいただき、令和
7年1月末までに実施していただくことになっております。

国会議員への陳情活動を実施いたしました。国会議員への陳情活動を実施いたしました。

１　    年金受給者の生活は、年金額の引下げ調整や最近の急激な物価高騰により大変厳しくなっている。
公的年金制度の改正にあたっては、こうした実態に十分配慮するとともに、生活支援措置を行うこと。

１　    公的年金の給付水準を表す所得代替率は、現役世代の賃金と年金受給世帯の年金額を比較
して算出されるが、この場合の年金額について、現役世代の賃金と同様に税・社会保険料控除
後の手取り額とするよう見直すこと。

１　    公務員制度の一環である「職域年金相当部分」、「退職等年金給付」については、給付水準を
将来とも低下させないこと。

１　    医療･介護保険制度については､保険料負担及び利用者負担が過重にならないよう措置すると
ともに、制度の見直しにあたっては、利用者へのサービス低下を招かないようにすること。

１　    年金受給者の税負担を軽減し、生活安定を図ること。

１       高齢者の就業促進にあたっては、高齢者の特性に配慮した労働環境を整えるとともに、雇用
条件の充実を図ること。

１　    人生100年時代を見据え、高齢者の健康寿命の延伸施策を積極的に推進し、高齢者が元気に活躍し、
安心して暮らせる環境を作ること。また、感染症拡大時における医療提供体制の充実を図ること。

〜要望事項〜

連 盟 だ よ り

04　連盟だより

左から、早川副会長、中小路会長、馬場伸幸議員、
　　　　高木かおり議員、黒田征樹議員

左から、奥野常任理事、森山浩行議員、峯副会長
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堺支部担当 歩こう会
　今年の夏は、大変な猛暑・酷暑・残暑で体調管理が大変でした。9月になっても夏日
が続き、歩こう会当日10月18日（金）も気温が29℃となり、曇り空のお天気でした。
南海本線堺駅の西口に出て旧堺港から大浜公園メインゲートまで歩いていくと、人
だかり。泉州ブロックの歩こう会と合同開催と言うこともあって、当日は125名の
参加者で、まずは人の多さにびっくりしました。
　当日は、10時から堺支部早川会長のあいさつ、けが予防の準備体操から始まり、
10名程度に分散し堺観光ボランティアさんの案内でメインゲートを出発し、説明を
受けながら、安政大地震教訓の碑、明治天皇御駐蹕跡、ラジオ塔跡、南砲台場跡をめ
ぐりました。一等三角点標高6.96ｍの蘇鉄山の登山の後、リニューアルされた大浜
体育館でトイレ休憩をしました。当日は蒸し暑く体育館内はエアコンが効いていて
ちょっとホッとしました。体育館は古いイメージがありましたが、あまりにもきれ
いになった体育館にビックリしました。休憩後、相撲場、乙姫橋、樺太犬慰霊像、サル
の飼育小屋をめぐりました。
　大浜公園は以前から何回も来ていますが、さすがに明治12年開園の公園だけあっ
て知らないことも多く、また観光ボランティアさんのユーモアたっぷりの説明も相
まって認識を新たにしました。
　整備が進んでいるベイエリアの旧堺港から日本最古と言われる木造灯台を遠望
し、南海線堺駅で解散しました。その間にも幕末からの歴史を感じさせる碑文やな
んばん橋に佇む南蛮人像（愛称「橋の上ポルトの助」）があり見どころの多い散策路
となっています。
　当日は、曇っていてちょっと暑かったですが、とても楽しい時間を過ごしていた
だけたかと思います。

ブロック事業の報告 泉州ブロック
　近畿地区市町村職員年金者連盟連絡協議会（近畿2府4県）は、33名の陳情団を結成し、令和
6年12月12日（木）に近畿選挙区選出の国会議員への共同陳情を各府県別に行いました。
　大阪府連盟からは、会長、副会長及び常任理事が、国会議員会館（衆議院・参議院）を訪問し、
大阪府及び近畿選挙区選出38名の衆・参国会議員に対して年金制度の改善等を求める要望書を
手渡しました。
　また、ハガキによる国会議員への陳情活動については、各支部の皆様にご協力をいただき、令和
7年1月末までに実施していただくことになっております。

国会議員への陳情活動を実施いたしました。国会議員への陳情活動を実施いたしました。

１　    年金受給者の生活は、年金額の引下げ調整や最近の急激な物価高騰により大変厳しくなっている。
公的年金制度の改正にあたっては、こうした実態に十分配慮するとともに、生活支援措置を行うこと。

１　    公的年金の給付水準を表す所得代替率は、現役世代の賃金と年金受給世帯の年金額を比較
して算出されるが、この場合の年金額について、現役世代の賃金と同様に税・社会保険料控除
後の手取り額とするよう見直すこと。

１　    公務員制度の一環である「職域年金相当部分」、「退職等年金給付」については、給付水準を
将来とも低下させないこと。

１　    医療･介護保険制度については､保険料負担及び利用者負担が過重にならないよう措置すると
ともに、制度の見直しにあたっては、利用者へのサービス低下を招かないようにすること。

１　    年金受給者の税負担を軽減し、生活安定を図ること。

１       高齢者の就業促進にあたっては、高齢者の特性に配慮した労働環境を整えるとともに、雇用
条件の充実を図ること。

１　    人生100年時代を見据え、高齢者の健康寿命の延伸施策を積極的に推進し、高齢者が元気に活躍し、
安心して暮らせる環境を作ること。また、感染症拡大時における医療提供体制の充実を図ること。

〜要望事項〜

連 盟 だ よ り

04　連盟だより

左から、早川副会長、中小路会長、馬場伸幸議員、
　　　　高木かおり議員、黒田征樹議員

左から、奥野常任理事、森山浩行議員、峯副会長
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泉南支部担当 ボウリング大会

ブロック事業の報告 泉州ブロック

第10回ボウリング大会
　今年の夏は、昨年度よりも猛暑の日々が続き大変な夏となりましたが、9月10日
（火）泉南支部が当番でストライクス泉南店において「第10回泉州ブロックボウリン
グ大会」が各支部から41名（男性33名・女性8名ハンディ1ゲーム10点）の参加の
もと、1人2ゲームの個人戦での競技を行いました。
　競技は、午後1時30分に実行委員長の挨拶から始まり審判長のルール説明が
あり、ストライクスの担当者による準備体操（ストレッチ体操）が実施され、午後2時
から10分間の練習を行い審判長のスタートの合図で競技に入りました。
　参加者の皆様におかれましては、日頃の成果を発揮すべく真剣に競技に打ち込み
ながら、各支部との親睦を図りより一層
の親交を深めていました。
　競技終了後成績発表があり、今年度
の優勝者は貝塚支部からの参加者で、
2位・3位・10位・20位・30位・40位・
当日賞・ブービー賞と順序発表がなされ、
最後に優勝者の挨拶があり表彰式を無
事に終了し解散しました。
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令和６年度 ブロック事業の報告 泉州ブロック

岸和田支部担当 グラウンドゴルフ大会
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令和６年度 ブロック事業の報告 河内ブロック

河内長野支部担当 歩こう会

第34回歩こう会
　10月25日（金）、爽やかな秋晴れの下、各支部からの
参加者98名で、「かわちながの観光ボランティア倶楽
部」の協力を得て、「歴史の道高野街道ウォーキング」を
三日市町駅前から河内長野まで約4㎞の道程を2時間か
けて実施いたしました。
　主な訪問先として、まず三日市宿の面影を残す町並み
で、江戸時代末に倒幕の行動を起こした天誅組も休憩
に利用した三日市宿の本陣油屋跡、次に府内最古の木
造建築で、保存修理もされ市有形文化財建造物として指定されている近代木造建
築旧三日市交番、そして国指定史跡烏帽子形城跡のある烏帽子形山中腹に位置す
る烏帽子形八幡神社、最後に、長野神社近くの天野酒で通る酒蔵通りなどを訪れ、
有意義なひと時を過ごしました。
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令和６年度 ブロック事業の報告 河内ブロック
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令和６年度

守口支部担当 歩こう会

ブロック事業の報告 北河内ブロック

　令和6年度北河内ブロック「歩こう会」が、11月21日（木）に吹田・万博記念公園
で実施されました。
　当日は、小春日和に恵まれ、午前10時に万博記念公園駅前広場に北河内ブ
ロック6市94名参加の下、担当支部のコース説明などのあと守口支部を先頭に大
東・四條畷・交野・枚方・寝屋川の各支部が中央口ゲートに向かいました。
　入園後は、「太陽の塔」の前で記念写真撮影を行い、各支部ごとに黄や赤に色づ
いた「日本庭園」や「自然文化園」などの心字池・紅葉渓・もみじの滝の景色を散
策しながら、スマホを取り出し写真を撮るなど紅葉を満喫していました。
　やや早い目に、もみじ川芝生広場などで少し喉を潤し、弁当を広げ、「太陽の
塔」を見上げながら万博当時の話に
花を咲かせ、楽しいひと時を過ごして
いただいたと思います。
　これからも一人でも多くの会員の
皆さんが、日頃の運動・会話不足・健
康に役立てていただきますよう、積極
的な参加をお待ちしております。
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令和６年度 ブロック事業の報告 北摂ブロック

豊中支部担当 歩こう会

秋の服部緑地散策
　北摂ブロック歩こう会は、2024年11月15日（金）、服部緑地で開催されました。参加者は
池田13人・吹田21人・高槻20人・茨木13人・箕面20人・摂津16人・豊中13人、計116
人が紅葉の公園内を散策しました。
　中小路府連盟会長から「年金生活者の皆さんは、何にもまして健康第一！」と挨拶があり、
和やかな雰囲気の中、歩こう会を実施することができました。
　また、園内には日本民家集落博物館があり、摂津能勢の民家など国や大阪府が指定す
る重要文化財や有形文化財など12棟を見学することができます。

アクセス：北大阪急行「緑地公園」駅
下車、西へ徒歩約10分。
公園管理事務所06-4866-9000、
日本民家集落博物館06-6862-3137
（毎月15日はシニアの日で入館料が
 半額の400円になります）。
              写真：豊中支部写真クラブ
                              「フォトゆたか」
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　会員証は、大阪府市町村職員年金者連盟の会員であることを証明するものです。大切に保管してください。

会員証提示による特典割引
　本連盟と契約している優待施設または店舗で、会員証を提示することにより割引が受けられます。

・裏面にご加入支部・会員氏名を必ず署名してご利用ください。
・本人に限り有効です。
・他人に譲渡または貸与することはできません。
・本連盟を退会される場合はご返却ください。

　会員証を紛失された場合は特典割引を受けることができませんので、本連盟まで再発行の手続きを
行ってください。

　会員の皆さまには、日頃より本連盟の事業活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　本連盟では、全国の年金者連盟の仲間と連携し、安心して暮らせる年金制度の確立や医療・介護等の
社会保障制度の改善等を目指して関係機関への陳情運動等を実施しておりますが、さらに、公務員制度
を将来にわたり安定的に維持するために、1人でも多くの仲間が集結し連盟運動を推し進めていくこと
が必要となってきています。
　また、各支部や各ブロックでは親睦や交流の場として、「歩こう会」や「グラウンドゴルフ大会」等のさ
まざまな福祉事業を実施し、本連盟では会員共通の福祉事業として、年金者連盟会員証提示による各種
（施設・店舗）優待割引（Ｐ13～Ｐ14）、宿泊施設利用助成とシティプラザ大阪食事割引（Ｐ15）、団体割
引適用の各種団体保険の斡旋（Ｐ19）等も行っております。
　つきましては、会員の皆さまの友人や後輩で年金者連盟にまだ加入されていない方がおられました
ら、ぜひともお声掛けいただき、加入を勧めていただきますようお願いいたします。（年金待機者の方も
加入することができます。）
　加入申し込みやお問い合わせは、各支部や大阪府連盟事務局までお願いいたします。

大阪府市町村職員年金者連盟会員証について

年金者連盟への加入をお勧めください！

会員証提示による特典割引の詳細については、ホームページからご覧いただけます。 https://osaka-ctv-renmei.jp/

お問い合わせ先　大阪府連盟事務局　電話 06-6941-4803

【会員証の用途】

【会員証使用上の注意事項】

【会員証の取扱いについて】
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会員証提示による割引が受けられる施設
※各施設チケット窓口にて、お支払いの前に会員証をご提示ください。

上方浮世絵館  www.kamigata.jp
住所・電話番号

大阪市中央区難波1-6-4
06-6211-0303

会員と同伴者
5名まで

大人
高校生
小中生

700円
500円
300円

650円
450円
250円

入館料

内容 一般料金 適用会員料金

※学生割引には、学生証か年齢が確認できる身分証明書をご提示ください。※6歳以下の未就学児は無料です。    

※幼児は大人1名につき、膝上の乗船にて1名は無料です。2名以上は小学生料金が必要となります。     

※幼児は大人1名につき、膝上の乗船にて1名は無料です。2名以上は小学生料金が必要となります。     

アクアライナー  http://suijo-bus.osaka/　大阪水上バス株式会社　

大阪市中央区大阪城2番地先
0570-03-5551

住所・電話番号 内容 一般料金 適用会員料金
会員と同伴者
4名まで

周遊コース（40分）
大人
小学生

1,600円
800円

1,440円
720円

帆船型観光船サンタマリア  http://suijo-bus.osaka/　大阪水上バス株式会社
住所・電話番号

大阪市港区海岸通1-1-10
0570-04-5551

デイクルーズ(45分)
大阪港めぐり

会員と同伴者
4名まで

大人
小学生

1,600円
800円

1,440円
720円

内容 一般料金 適用会員料金

ミシガンクルーズ  www.biwakokisen.co.jp/　琵琶湖汽船株式会社

滋賀県大津市浜大津5-1-1
琵琶湖汽船予約センター 0570-052-105
(つながらないときは 077-524-5000)

※未就学のお子様は、大人1名につき1名は無料です。2名以上は小学生料金が必要となります。   

住所・電話番号 内容 一般料金 適用会員料金

会員と同伴者
5名まで

ミシガン60 
 (60分)

ミシガン90 
 (90分)

ミシガンナイト
 (90分)

大人
小学生

大人
小学生

大人
小学生

2,400円
1,200円

2,160円
1,080円

3,000円
1,500円

3,200円
1,600円

2,700円
1,350円

2,880円
1,440円

竹生島クルーズ  www.biwakokisen.co.jp/　琵琶湖汽船株式会社

施設の最新情報やご案内等につきましては、各ホームページでご確認ください。

滋賀県大津市浜大津5-1-1
琵琶湖汽船予約センター 0570-052-105
(つながらないときは 077-524-5000)

※ 直前の運行状況等は
　長浜港  0749-62-3390
　今津港  0740-22-1747

※未就学のお子様は、大人1名につき1名は無料です。2名以上は小学生料金が必要となります。   

住所・電話番号 内容 一般料金 適用会員料金

会員と同伴者
5名まで

びわ湖横断
（長浜港↔今津港）

今津航路

長浜航路
大人
小学生

3,200円
1,600円

2,880円
1,440円

大人
小学生

2,700円
1,400円

2,430円
1,260円

大人
小学生

2,900円
1,500円

2,610円
1,350円
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会員証提示による割引が受けられる店舗

年金者連盟会員への特別優待

※各店舗にて、お支払いの前に会員証をご提示ください。
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※店舗の詳細については、お電話またはホームページでご確認下さい。  
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　ご利用については、施設へ宿泊料金お支払いの際に、宿泊施設利用助成券を提出するとともに、年金
受給者等施設利用証の提示をお願いします。一泊の利用につき、1人１枚に限ります。

　全国にある市町村職員共済組合施設をご利用の際、一泊2,000円を助成します。発行枚数は当該
年度（4/1～3/31）3枚までとなり、当該年度会費納入の会員及び会員に同行する配偶者に限ります。

　ご利用については、館内各レストランでお会計の際に、シティプラザ大阪食事割引券を提出し
てください。一回の利用につき、1人1枚に限ります。

本連盟に電話連絡し、宿泊施設利用助成券またはシティプラザ大阪食事割引券の交付を申請してください。
※宿泊施設利用助成券は、必ず施設への予約完了後に申請してください。
支部名・会員氏名・必要枚数をお知らせください。
本連盟より助成券または割引券を送付します。
本連盟ホームページ・お問い合わせからも申請できます。

・令和６年４月１日からは会員に同行する配偶者もご利用いただけます。
・換金または譲渡することはできません。　
・本券は紛失・盗難など、いかなる場合も再発行はできません。

1.

2.
3.
4.

【割引対象店舗】
1階　 ダイニングルームRivage、日本料理 大江
14階　酒房　龍宮－TATSUMIYA－
※1階TULLY’S COFFEE、13階スカイラウンジ
　Aurora、宴会場でのご利用はできません。

　館内レストランをご利用の際、一回500円の割引が受けられます。発行枚数は当該年度（4/1～
3/31）5枚までとなり、当該年度会費納入の会員及び会員に同行する配偶者に限ります。

令和6年4月1日からは会員に同行する配偶者も適用の対象です。

令和6年4月1日からは会員に同行する配偶者も適用の対象です。

連 盟 だ よ り
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宿泊施設利用助成・シティプラザ大阪食事割引制度について

宿泊施設利用助成・シティプラザ大阪食事割引制度の詳細については、ホームページからご覧いただけます。
https://osaka-ctv-renmei.jp/

【宿泊施設利用助成制度について】

【シティプラザ大阪食事割引制度について】

【申請手続きについて】

【使用上の取扱いについて】

☆待機者会員の方は、ご利用になれませんのでご了承ください☆
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宿泊施設利用助成券対象　市町村職員共済組合施設

ホテルポールスター札幌
ホテルノースシティ
アップルパレス青森
パレス松洲
むつみ荘
うしお荘
ホテル福島グリーンパレス
大洗鷗松亭
アルペンローゼ
オークラ千葉ホテル
黒潮荘
那須の森ヴィレッジ
ホテル日航立川　東京
シーサイドいずたが
湯河原温泉ちとせ
ホテルやまなみ
瀬波はまなす荘
アクアーレ長岡
グリーンビュー立山
おびし荘
越路
里創人倶楽部 伊勢志摩 ※
ホテルピアザびわ湖
シティプラザ大阪
ひょうご共済会館
ゆめ春来
渓泉閣
ホテル白鳥
サン・ピーチOKAYAMA
防長苑
ホテル千秋閣
ホテルマリンパレスさぬき
えひめ共済会館
高知共済会館COMMUNITY SQUARE
ひまわり荘
マリンパレスかごしま
東京グリーンパレス

060-0004
064-8645
030-0802
981-0215
999-2211
997-1201
960-8068
311-1301
377-1711
260-0024
296-0004
325-0303
190-0022
413-0101
259-0314
406-0028
958-0037
940-2147
930-1405
923-0316
910-4121
517-0204
520-0801
540-0029
650-0004
669-6821
682-0122
690-0852
700-0023
753-0077
770-0847
760-0066
790-0003
780-0870
880-0867
890-8527
102-0084

011-330-2531
011-512-9748
017-723-5610
022-354-2106
0238-43-3035
0235-75-2715
024-533-1171
029-266-1122
0279-88-1300
043-248-1111
04-7092-2205
0287-78-1636
042-521-1111
0120-73-1241
0465-63-0121
055-262-5522
0254-52-5291
0258-47-5656
076-482-1716
0761-65-1831
0776-77-3151
0599-57-2130
077-527-6333
06-6947-7702
078-222-2600
0796-99-2211
0858-43-0828
0852-21-6195
086-225-0631
083-922-3555
088-622-9121
087-851-6677
089-945-6311
088-823-3211
0985-24-5285
099-253-8822
03-5210-4600

北海道札幌市中央区北4条西６丁目２
北海道札幌市中央区南９条西１丁目１－２０
青森県青森市本町５－１－５
宮城県宮城郡松島町高城字浜３８
山形県南陽市赤湯２３３－１
山形県鶴岡市湯野浜１－１１－２３
福島県福島市太田町１３－５３
茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８１７９－５
群馬県吾妻郡草津町草津５１２－２
千葉県千葉市中央区中央港１－１３－３
千葉県鴨川市貝渚２５６５
栃木県那須郡那須町大字高久乙字遅山３３７５－６３７
東京都立川市錦町１－１２－１
静岡県熱海市上多賀１２
神奈川県足柄下郡湯河原町宮上２８１－１
山梨県笛吹市石和町駅前１５番地１
新潟県村上市瀬波温泉１－２－１７
新潟県長岡市新陽２－５－１
富山県中新川郡立山町千寿ケ原
石川県小松市井口町ホ５５
福井県あわら市東温泉２－２０１
三重県志摩市磯部町的矢３１４
滋賀県大津市におの浜１－１－２０
大阪府大阪市中央区本町橋2-31
兵庫県神戸市中央区中山手通４－１７－１３
兵庫県美方郡新温泉町湯１５６９－６
鳥取県東伯郡三朝町山田１８０
島根県松江市千鳥町２０
岡山県岡山市北区駅前町２－３－３１
山口県山口市熊野町４－２９
徳島県徳島市幸町３－５５
香川県高松市福岡町２－３－４
愛媛県松山市三番町５－１３－１
高知県高知市本町５－３－２０
宮崎県宮崎市瀬頭２－４－５
鹿児島県鹿児島市与次郎２－８－８
東京都千代田区二番町2番地

施設名 施設所在地郵便番号 TEL

シティプラザ大阪食事割引券対象レストラン

ダイニングルームRivage（リヴァージュ）
日本料理　大江
酒房　TATSUMIYA（龍宮）

1階
1階
14階

シティプラザ大阪
レストラン予約係
06-6947-7867

〒540-0029　大阪市中央区本町橋2‒31

※ 里創人倶楽部 伊勢志摩は、令和６年４月１日に、サンペルラ志摩から名称変更になりました。      
なお、本連盟が発行する宿泊施設利用助成券は、引き続きご利用できます。  

店舗名 所在地 TEL
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レストラン予約係
06-6947-7867

〒540-0029　大阪市中央区本町橋2‒31

※ 里創人倶楽部 伊勢志摩は、令和６年４月１日に、サンペルラ志摩から名称変更になりました。      
なお、本連盟が発行する宿泊施設利用助成券は、引き続きご利用できます。  

店舗名 所在地 TEL

全国市町村職員年金者連盟の福祉事業のご案内
～是非ご利用ください～

■ 介護・健康相談サービス

介護なんでも相談室

※医師はおりませんので診断・服薬についてのご相談はお受けできません。

フリーダイヤル　0120－025－468
相談時間：平日9：30～ 17：30　（年末年始12/31～ 1/3を除く）

ご相談・通話料は無料です。プライバシーは厳守いたします。

健康についての心配事、介護保険や介護の不安など、専門相談員がゆっくりとお話します。
本サービスはご相談を承るものであり、継続的な治療を行うものではありません。
前記に該当するような場合は、本サービスをご利用いただけませんので、あらかじめご了承ください。

１.介護相談無料　SOMPOケア「介護なんでも相談室」
　 介護認定のことや、日頃のちょっとした介護に関する相談も無料で承ります。
    SOMPO ケア「介護なんでも相談室」では介護のプロが皆さまからのお電話をお待ちしています。
２. 施設入居時の家賃優待割引
    SOMPO ケア（株）直営の「介護付きホーム」や「サービス付き高齢者向け住宅」などの家賃
    相当額の 3％を毎月（前払いプランの場合は前払金の 3％を初月）割引いたします。
　SOMPOケアは「SOMPOグループ プライバシー・ポリシー」のもと個人情報の保護に努めます。

■ 介護相談および施設等入居優待割引

ご案内の主なサービス 

                 フリーコール　0120－155－703
相談時間：午前9時～午後6時（土・日・祝日も受付）※ 年末年始を除く

ご案内するSOMPOケア（株）はSOMPOグループの一員です。
60歳以上のお元気な方から要介護5の方までご利用いただける施設の運営や、在宅介護などフルライン
ナップでサービスの充実を図っております。

■ お引越し割引サービス（日本通運）

フリーダイヤル　0120-544-933（8:00 ～ 20:00 年中無休）

日本通運の引越し専用ダイヤル（無料通話）を通じて申し込むと、会員とその家族は、次の割引が適用
になります。
荷造り用資材・作業員料・・・20％割引　※ 3/20 ～ 4/15の間は10％割引となります。
トラック運賃・・・・・・・・10％割引の特別料金になります。

上記についての詳細は、全国市町村職員年金者連盟のホームページをご覧ください。
https://zenkokurenmei.org
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損害保険ジャパン株式会社
団体・公務開発部第三課

電話：０３（３３４９）５４０８
受付時間：平日午前９時から午後５時
〒160-8338
東京都新宿区西新宿１－２６－１

補償の内容 保険金額
年間保険料

（一時払保険料）

死亡 ８５万円

後遺障害（１～７級）
後遺障害の程度に応じて

３５．７万円～８５万円

入院日額（３０日限度） 1日目から ２，６００円

手術保険金
入院中の手術： ５．２万円
外来の手術： １．３万円
重大手術： １０．４万円

通院日額（３０日限度） １日目から ２，５８０円

被害事故補償 １，０００万円

個人賠償
（相手への補償）

２億円 １，７２０円

満年齢
年間保険料

（一時払保険料）

６０～６４歳 ３６，７３０円

６５～６９歳 ５５，８２０円

７０～７４歳 ８４，７１０円

補償の内容 保険金額

疾病入院日額
（１８０日限度）

５，０００円

疾病手術保険金
入院中の手術：１０万円
外来の手術：２．５万円
重大手術：２０万円

疾病退院後通院日額
（３０日限度）

1日目から３，０００円

疾病葬祭費用 １００万円限度

疾病高度障害 １００万円

補償の内容 保険金額

介護一時金 １００万円

満年齢 年間保険料
（一時払保険料）

６０～６４歳 ３，５００円

６５～６９歳 ６，０００円

７０～７４歳 １２，７４０円

７５～７９歳 ２６，７２０円

傷害総合保険（天災危険補償特
約・被害事故補償特約・入院
保険金および通院保険金支払
限度日数変更（30日）特約、後
遺障害等級限定補償特約（第
１級～第７級）、手術保険金倍
率変更特約および重大手術
保険金倍率変更特約）、
特定感染症危険補償特約＋
個人賠償責任保険 保険
期間１年・団体割引３０％
・職種級別Ａ級

（個人賠償責任保険は自動セット）

例）ワイドプラン
Ｇ１の場合

１口あたり

１０，１００円

（最大５口まで）
何歳でも同じ保険料で

加入できます

医療保険基本特約・疾病保険
特約セット団体総合保険手術
保険金倍率変更特約および
重大手術保険金倍率変更
特約セット保険期間１年・
団体割引３０％

０歳から加入できます

例）プラン
Ｓの場合

医療保険基本特約、介護一時
金支払特約、保険期間１年、
団体割引３０％

５０歳から加入できます

例）プラン
Ｋ０１
の場合

株式会社 市町村共済サービス
電話：０６（６９４７）５５９９

〒540-0029
大阪府大阪市中央区本町橋２-３１

◎保険内容についてのご質問はこちらまで◎

有限会社番町共済会
電話： ０３（３２６５）００４３
受付時間：平日午前９時から午後４時３０分
〒102-0084東京都千代田区二番町２

東京グリーンパレス２階

■取扱代理店■■資料請求先■ ■引受保険会社■

全国市町村職員年金者連盟の会員の皆さま向け ３つの備えを

３０ 割引で
ご用意！

※このご案内は、概要を説明したものです。詳しい内容については、取扱代理店または損保ジャパンまでお問合せください。

最近物忘れが多い。もしかして認知症？
そんな心配に備えるために

『軽度認知障害等一時金特約』
もご用意しています!!

作成日 2024/9/25 承認番号 SJ24 - 08105
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